
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Vincenzo Spaziante)

(D.C.A. n. 182 del 7 dicembre 2022)

N.  135 DEL 08/02/2023

OGGETTO: PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE  N.  1256  DEL 
21/11/2022.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
VOCI NICOLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
LAZZARO ILARIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE  N.  1256  DEL 
21/11/2022.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.967 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore U.O.

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott/Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 182 del 7 dicembre  2022 con il quale il Dott. Vincenzo Spaziante è stato nominato, ai  
sensi dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1363 del 15 dicembre 2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 25 Gennaio 2023;

PREMESSO che, con delibera n. 1256 del 21/11/2022, si è proceduto alla nomina della Commissione di  
valutazione per il conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Pediatria del Presidio 
Ospedaliero di Lamezia Terme”;

CONSIDERATO  che,  così  come  previsto  dal  novellato  art.  15,  comma  7bis, punto  a)  del  D.Lgs. 
n. 502/1992, quale membro effettivo della suddetta Commissione è stato nominato il Direttore Sanitario p.t. 
Dr. Luigi Mandia;

DATO ATTO che, con deliberazione n. 83 del 25/01/2023, adottata dal Commissario Straordinario di questa 
Azienda, è stato nominato il nuovo Direttore Sanitario Aziendale, nella persona del Dr. Ilario Lazzaro;

RILEVATO  che la nomina di  membro effettivo in seno alla Commissione di  valutazione è conferita al  
Direttore Sanitario “ratione muneris”;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  ad  una  parziale  modifica  della  deliberazione  n.  1256  del  
21/11/2022,  indicando nella qualità  di  membro effettivo  della Commissione in parola  l’attuale Direttore 
Sanitario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, Dr Ilario Lazzaro; 

PRECISATO che resta confermato, nella restante parte, il contenuto del richiamato atto deliberativo n. 1256 
del 21/11/2022;

Proposta n. 967/2023

copia informatica per consultazione



RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1)  Procedere  ad  una  parziale  modifica  della  deliberazione  n.  1256  del  21/11/2022  di  nomina  della 
Commissione  di  valutazione  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Direttore  della  Struttura  Complessa 
“Pediatria del Presidio Ospedaliero di Lamezia Terme”, indicando nella qualità di  membro effettivo  della 
stessa l’attuale Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, Dr Ilario Lazzaro;

2) Precisare che resta confermato, nella restante parte, il contenuto del richiamato atto deliberativo n. 1256 
del 21/11/2022;

3) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. GRU per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Vincenzo Spaziante

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 967/2023

copia informatica per consultazione


